
 

 

DETERMINAZIONE N° 64/2024 del 24.07.2024 
 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia per l’affidamento dell’attività di progettazione 

esecutiva e la realizzazione dei lavori di “Riavvio linea fanghi – opere di manutenzione 

straordinaria del Depuratore di Peschiera del Garda, in Comune di Peschiera del Garda 

(VR)” - progetto 19122 – CODICE CIG n. B1F23D62D5 CUP n. J78B11000080005 

Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte di gara. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di amministrazione n. 46/7 del 

28.07.2017, n. 55/6 del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e conseguenti procure notarili in 

data 31.07.2017, in data 11.12.2018 e in data 07.09.2021. 

 
In qualità di RUP 
 
Premesso 

• che con delibera del Consiglio di amministrazione n. 5/2 del 29.02.2024 è stata 

approvata l’indizione di una procedura negoziata telematica senza bando ai sensi 

dell’art. 48 comma 3, del D.L. 77/2021, conv. in L. 108/2021, in combinato disposto 

con l’art. 225, commi 8 e 9 del D.lgs. 36/2023 (“Codice”), per l’affidamento della 

progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto da esperirsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa improntata al miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 4 del Codice dell’importo di 

€ 9.864.045,83 di cui € 188.986,84 per la progettazione esecutiva, € 9.349.425,04 

per lavori soggetti a ribasso d’asta ed € 325.633,95 per oneri per la sicurezza da 



 

 
Pagina n. 2 

 
 

rischio interferenziale non soggetti a ribasso oltre IVA; 

• che all’esito delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa il 

RUP, con provvedimento prot. n. 5351/2024 del 08/07/2024, ha ammesso al 

prosieguo delle operazioni di gara i seguenti operatori economici: 

o costituendo RTI TEC.AM S.r.l. – Impresa BERGAMELLI S.r.l. – 

ELETTROMECCANICA VENETA S.r.l. con Capogruppo mandataria la società 

TEC.AM S.r.l. di Albino (BG) e professionista indicato INGEGNERIA AMBIENTALE 

S.r.l. – ALFA SOLUTIONS S.p.A. – GEA S.r.l. Ricerca e Documentazione 

Archeologica; 

o costituendo RTI GIUDICI S.p.A. – SIMAM S.p.A. – TECNOLOGIES FOR WATER 

SERVICES S.p.A. con Capogruppo la società GIUDICI S.p.A. di Rogno (BG). 
Considerato  

che per la valutazione delle offerte tecniche si rende necessario procedere 

all’individuazione e alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 93 D.lgs. n. 36/2023; 

che data la natura altamente specifica dell’appalto e alla luce degli incarichi 

attualmente assegnati, non è stato possibile rinvenire all’interno dell’organico aziendale 

dei profili adeguati all’espletamento di tali funzioni, ragion per cui si è ritenuto necessario 

attingere a professionalità appartenenti ad altre stazioni appaltanti, segnatamente 

Depurazioni Benacensi s.c.r.l. e Acque Bresciane S.r.l., oltre che ad un professionista 

esterno; 

che il tempo previsto per l’espletamento delle operazioni di gara è di nove mesi 

decorrenti dalla pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 17 c. 1 e dell’allegato I.3 

punto 1) e 3) del D. Lgs. n. 36/2023. 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione di gara per la valutazione delle 

offerte relative all’appalto di cui all’oggetto. 

DETERMINA 



 

 
Pagina n. 3 

 
 

1) di dare atto che tutto ciò in premessa specificato si intende riportato nel presente 

dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di nominare, per le motivazioni in premessa specificate, quali componenti della 

Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto di cui in premessa  

- Sabrina Colli – Acque Bresciane S.r.l. – Presidente 

- Adriano Turrina – Depurazioni benacensi s.c.r.l. - componente 

- Alessandro Gregorig – componente. 

3) di procedere con le comunicazioni di nomina. 

 

 

              Visto di legittimità 

 Il Responsabile dell’Area Acquisti e Legale 

              (Avv. Alessio Righetti) 

 

                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           (Ing. Carlo Alberto Voi) 

       

Peschiera del Garda, 24.07.2024 

 

ALA/AR/mv 

 


